
quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (240) – 49

DEFIRO a permanência de GRATIFICAÇÃO DE GABINETE 
do servidor acima relacionado, na referência 30% NB04C e não 
como constou 30% NO04A a partir de 04/08/2009.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO ADJUNTO
AUXÍLIO DOENÇA
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença, do servidor abaixo 

relacionado, de acordo com o disposto no artigo 126 da Lei 
8.989/79.
REG FUNC V i n -

culo
Nome: E x p e -

diente
707.113.2 1 Alessandra Mattochec Oliveira dos Santos SEI 6029.2021/0018219-8
772.796.8 1 Isaias Santos de Oliveira SEI 6029.2021/0018220-1

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
O Secretário Adjunto / SMSU, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto 42.718, artigo 1, inciso III e com 
base nas informações prestadas pelo COGESS, nos termos da 
Lei Federal 7.713 de 22/12/88, com redação alterada pelas Leis 
Federais 8.541 de 23/12/92 e 9.250 de 26/12/95 e nº 11.052 de 
29/12/04, RESOLVE:

DEFIRO o pedido de isenção de tributação de imposto de 
renda retido na fonte, devendo ser reavaliado após um período 
de 10 (dez) anos a partir da data do diagnóstico 22/02/2010, 
com base nas informações constantes no presente Processo, 
prestadas por COGESS em 29/07/2021 – Laudo médico pericial 
11020205, para o servidor Lourival Rosário dos Santos RF: 
589.171.0/2. Não passível de enquadramento no item 3 do 
artigo 1º da Portaria 087/SMG/2017 de 15/08/2017.

Após três (03) dias da publicação, o Laudo médico Original 
estará disponível por 90 dias para retirada em COGESS/EPIDE-
MIOLOGIA E INFORMAÇÃO/DOCUMENTAÇÃO MÉDICA a partir 
das 10h até às 16h. Decorrido este prazo o documento será 
arquivado no Prontuário Médico Pericial

6029.2021/0006164-1 - Saúde do servidor: Isenção de 
Imposto de Renda – deferido - Lourival Rosário dos Santos 
RF: 589.171.0/2 - I – Pela competência a mim delegada pelo 
Decreto Municipal 42.718, artigo 1, inciso III, e com base nas 
informações constantes em Laudo Médico Pericial 11020205, 
expedido por COGESS em 29/07/2021, concluindo que o ser-
vidor é portador de patologia prevista na legislação, DEFIRO 
o pedido de isenção de tributação de imposto de renda retido 
na fonte, conforme disposto no art. 6º, XIV, da Lei Federal 7.713 
de 22/12/88, com redação alterada pelas Leis Federais 8.541 de 
23/12/92 e 9.250 de 26/12/95 e 11.052 de 29/12/04, devendo 
ser reavaliado após um período de 10 (dez) anos, a partir da 
data do diagnóstico da patologia 22/02/2010. Não passível 
de enquadramento no item 3 do artigo 1º da portaria 087/
SMG/2017 de 15/08/2017. – II - Após três (03) dias da publica-
ção, o Laudo Médico Original estará disponível por noventa (90) 
dias para retirada em COGESS/Epidemiologia d Informação/
Documentação Médica a partir das 10:00h até as 16:00h. 
Decorrido este prazo o documento será arquivado no Prontuário 
Médico Pericial.

 ACADEMIA DE FORMAÇÃO EM 
SEGURANÇA URBANA

 DESPACHOS DA DIRETORA DA ACADEMIA DE 
FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

A Diretora da Divisão de Formação Profissional, da Acade-
mia de Formação em Segurança Urbana, Inspetora de Divisão 
Claudenice Miciano Felipe, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes de servidores 
considerados aprovados no “Curso de Fiscalização e Opera-
ção de RPAS”, conforme segue:

Turma: VI/2021
Período: 22 a 26/11/2021
Carga horária: 40 horas

RF NOME CARGO
6481230 ERIVALDO CALAZANS REIS SUBINSPETOR
6515045 MARCOS PAULO FRANCISCO DE LIMA CE
6582800 CARLOS HENRIQUE RESENDE SUBINSPETOR
6582974 NIVALDO RODRIGUES DE ARAUJO SUBINSPETOR
6584012 FLAVIO GOMES DA SILVA SUBINSPETOR
6585001 MAURICIO PAULINO SUBINSPETOR
6800858 IARA FERNANDES LOPES CE
6805779 MAGDA DE OLIVEIRA SANTOS CE
6806325 ANTONIO WILSON SOUSA LIMA CE
6807739 FABIO SANT ANA LOPES CE
6842585 VIVIANE DA SILVA CE
6960634 JYMMY FREIRE SUBINSPETOR
7379072 CELIA MATILDE PEREIRA TRINDADE CE
7405201 RODRIGO DE SOUZA LIMA SUBINSPETOR
7408820 MARCIO MINETTO PIRES CE
7722532 MAURICIO DE SOUZA CE
8180806 JOYCE LINA SANTOS GCM 1ª
8435545 PALLOMA FREIRE CESAR GCM 2ª
8544069 DANILO MARQUES DA SILVA GCM 2ª
8552843 ALEXANDRE VIEIRA DE ARAUJO GCM 3ª
8912157 PRISCILA PAZZINI BIÓLOGA
8891427 BRUNO MENDES DA ROCHA GEÓLOGO
8042551 ROBSON DA SILVA BERTOLOTTO DIRETOR

PÚBLICO EXTERNO
RG NOME CARGO
40384832-5 ALTAIR DE CARVALHO NOGUEIRA JUNIOR INSPETOR
29470266 GELSON MATEUS CHAGAS GCM 3ª
20109662-5 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES GCM 3ª
35188136-0 MARCOS GAMA DE ARAÚJO GCM 3ª
22882345-6 ANTONIO DONIZETI DONA DOS SANTOS SUBINSPETOR
21344702 ODAIR ROBERTO MATENAUER GCM
41342656-2 FERNANDO RAMOS GCM
27505443-3 WILLIAM CESAR DE MELO GCM
49917653-4 JHOMAKSSY MATEUS ROCHA DIRETOR
39590062-1 JONATAS DOS SANTOS GUNDIN AGENTE
40620920-0 RAFAEL LUIZ MANGIERI ENGENHEIRO CIVIL
42116350-1 RODRIGO DE SIQUEIRA MENDONÇA SUPERVISOR
34907094-5 MARTIM LOPES ALVES TEIXEIRA TECNICO
18949355-0 RENATO EUCLIDES DE MELO TECNICO

Turma: VII/2021
Período: 29/11 a 03/12/2021
Carga horária: 40 horas

RF NOME CARGO
5747091 EDSON PEREIRA DOS SANTOS CE
5796733 JEFFERSON PEDRO INSPETOR
5811350 DONIZETE ALVES NOGUEIRA SUBINSPETOR
5821703 AGUINALDO DOURADO DE SOUZA INSPETOR
5870437 WILSON ROBERTO PEREIRA DA SILVA ID
6251081 ALIRIO JOSE DA SILVA ID
6258701 JOAO ALVES DOS SANTOS ID
6458696 PAULO ROGERIO BARROS FERREIRA ID
6481370 JONAS ZEFERINO NEGREIROS ID
6485537 JONAS ALBERTO DE ASSIS ID
6487475 WAGNER DOS SANTOS PEREIRA ID
6489362 ANATOLE PEREIRA ALBUQUERQUE JUNIOR CE
6490573 DURAIL FERREIRA DA SILVA INSPETOR
6490981 RUBENS PAULO TEIXEIRA ID
6509649 JOSE WELLINGTON TRAJANO DE FARIAS ID
6532021 ODILON PAIS DE OLIVEIRA ID
6532683 MARCELO LUNA DA SILVA SUBINSPETOR
6544860 WILSON ROBERTO PIRES DE OLIVEIRA ID
6565131 FABIO ANTONIO VALDIONES SUBINSPETOR
6586414 ELIAS RODRIGUES DO NASCIMENTO ID
6586732 ELIZEU DELFINO DE OLIVEIRA JUNIOR ID
6742645 CRISTIANO SALVADOR COSTA SUBINSPETOR
6745318 MAURICIO CESAR LUIZ CE
6746331 ANDRE MARCO DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
6746535 ADINALDO GONCALVES CRUZ JUNIOR CE

OU o início do recebimento dessa verba, se posterior; e como 
termo final a véspera do cadastramento (agora ou anterior em 
razão de tutela antecipada ou sentença de processo coletivo) 
OU a data da APOSENTADORIA, se anterior.

6021.2021/0051814-1
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 055995844 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1029022-92.2021.8.26.0053, proposta por SERGIO ROBERTO 
ALVES ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora men-
cionada; ALTERAR, caso já não tenha sido feito anteriormente, 
a partir do presente mês, a base de cálculo do adicional de in-
salubridade/periculosidade/penosidade a que o autor faz jus do 
padrão NO1 para o padrão NB1 (Tabela B1), estabelecido pela 
Lei Municipal nº 13.652/03 para as carreiras de nível básico, de 
acordo com a jornada :( X ) efetivamente cumprida pelo reque-
rente; ( ) de 40 horas; elaborar os demonstrativos das diferen-
ças devidas para a autora, mês a mês, adotando-se como termo 
inicial maio/2016 OU o início do recebimento dessa verba, se 
posterior; e como termo final a véspera do cadastramento (ago-
ra ou anterior em razão de tutela antecipada ou sentença de 
processo coletivo) OU a data da APOSENTADORIA, se anterior.

6021.2021/0051328-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 055981466 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1029686-26.2021.8.26.0053 , proposta por MARCELO MELO 
SILVA ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora men-
cionada; ALTERAR, caso já não tenha sido feito anteriormente, 
a partir do presente mês, a base de cálculo do adicional de in-
salubridade/periculosidade/penosidade a que o autor faz jus do 
padrão NO1 para o padrão NB1 (Tabela B1), estabelecido pela 
Lei Municipal nº 13.652/03 para as carreiras de nível básico, de 
acordo com a jornada : ( X ) efetivamente cumprida pelo reque-
rente; ( ) de 40 horas; elaborar os demonstrativos das diferen-
ças devidas para a autora, mês a mês, adotando-se como termo 
inicial maio/2016 OU o início do recebimento dessa verba, se 
posterior; e como termo final a véspera do cadastramento (ago-
ra ou anterior em razão de tutela antecipada ou sentença de 
processo coletivo) OU a data da APOSENTADORIA, se anterior.

6021.2020/0032762-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056044651 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1069253-35.2019.8.26.0053, proposta por MARIA DAS 
GRAÇAS RAMOS DA SILVA ANOTE-SE a decisão no prontuário 
da parte autora mencionada; ALTERAR, caso já não tenha sido 
feito anteriormente, a partir do presente mês, a base de cálculo 
do adicional de insalubridade/periculosidade/penosidade a que 
o autor faz jus do padrão NO1 para o padrão NB1 (Tabela B1), 
estabelecido pela Lei Municipal nº 13.652/03 para as carreiras 
de nível básico, de acordo com a jornada :( X ) efetivamente 
cumprida pelo requerente; ( ) de 40 horas; elaborar os de-
monstrativos das diferenças devidas para a autora, mês a mês, 
adotando-se como termo inicial dezembro/2014 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final 
a véspera do cadastramento (agora ou anterior em razão de 
tutela antecipada ou sentença de processo coletivo) OU a data 
da APOSENTADORIA, se anterior.

6021.2020/0015232-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056102639 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1012837-13.2020.8.26.0053, proposta por Silmara Schwab 
ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora mencio-
nada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre o 
valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( x ) cumprida 
pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a 
mês, adotando-se como termo inicial 03/2015 OU o início do 
recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
ALTERAÇÃO DE EH PARA ACERTO
RF NOME DE PARA
799.641.1/1 MICHELLE TAZAKI SIMÕES 112035003000000 

112035007010000

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETÁRIA
6029.2021/0016790-3 - No uso das atribuições que me 

são atribuídas por lei, com fundamento nos artigos 16 e 56 da 
Lei 16.239/15 e nos termos do Decreto 56.795/16, a vista dos 
elementos contidos no processo SEI 6029.2021/0016790-3, 
referente à promoção horizontal ano base 2020, exercício 2021 
, DETERMINO a promoção do servidor Robson Gonçalves 
Rosa RF. 651.894.0/1, para a Categoria QTG 6 G, a partir do dia 
01.04.2021, corrigindo seus vencimentos.

 PORTARIA 264/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 14 
DE DEZEMBRO DE 2021

6029.2021/0018136-1
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 264/2021:

SUBSTITUIÇÃO:
SUBSTITUTO: SILVIO CONCEIÇÃO THOMÉ – RF 845.6884.7 

- CARGO: DIRETOR DE DIVISÃO - PADRÃO: DAS12 - CATEG. 
FUNC: COMISSIONADO.

SUBSTITUIDO: MARCEL BUSSOLIN MARQUES - RF. 
839.728.7– CARGO: COORDENADOR IV - PADRÃO: DAS14 - 
CATEG. FUNC: COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/
COORDENAÇÃO DE POLITICAS PUBLICAS INTEGRADAS - CPIP 
– MOTIVO: FÉRIAS - PERÍODO: 08/12/2021 A 17/12/2021.

APOSTILA DA PORTARIA 233/SMSU/CAF/
DRH/2021 DE 06/12/2021, PUBLICADA NO DOC 
DE 09/12/2021, PAG.25.

6029.2021/0017450-0
É a portaria apostilada para constar que o período de férias é 
de 01/11/2021 a 02/11/2021 e não como constou.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
11/12/2021 – PÁG 41,

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
PORTARIA SMSU/CAF/DRH 252 DE 09 DE dezembro de 

2021
698.873.3 MÁRCIO PEREIRA DE ANDRADE

PERMANÊNCIA GRATIFICAÇÃO GABINETE
RETIFICO a publicação em DOC de 14/08/2019 página 30
Leia como segue, e não como constou:

572.788.0/2 Renato Pauferro

7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 09/06/2016 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 028 02/01/2018 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 120 22/08/2013 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 20/11/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 18/02/2020 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 18/05/2020 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 086 30/03/2021 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 19/07/2011 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 30/04/2018 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 087 27/05/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 22/08/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 07/09/2021 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 21/09/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 069 25/10/2017 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 30/01/2018 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 29/07/2018 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 089 27/10/2018 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 005 24/01/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 056 02/02/2021 143

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - CO-
GESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFE-

RIDO
POR 1 (UM) ANO  A PARTIR DE
5869064/2 CLAUDINEI DOS SANTOS RODRIGUES
6566758/2/3 RENATA CRISTINA QUINTILIANO DA SILVA ROGERIO  11/11/2021
7111274/2 PRISCILA BERNAL  27/11/2021
7962614/1 MARLENE DE OLIVEIRA GAMA  11/12/2021
8014019/1 CELIA MARIA CORDEIRO  07/11/2021
8093822/1 RICARDO APARECIDO DA LUZ NOVAES
8177074/1 DEISELENE CRISTINA DE FREITAS ARAUJO
8386412/1 ROBERTO RODSENKO
8428271/1 MARCIA NUNES VENTINO CARDOSO
8487421/1 ROSELY DE SOUZA CESAR JORGE

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFI-
NITIVO
POR ACIDENTE DO TRABALHO  A PARTIR DE
6950841/1 ELIANA THESOLIN  25/08/2021
7410557/1 SANDRO ALVES DE BARROS  04/09/2021

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Prevenção de 

Acidentes cadastradas pela Coordenação de Gestão de Saúde 
do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA ISABEL COLOMBO 8408 27/10/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI CARLOS DE LAET 8402 09/12/2021
 CEI JARDIM MACEDONIA 8407 16/08/2021
 EMEF TERESA MARGARIDA DA SILVA E ORTA 8406 02/12/2021
 EMEF SOCRATES BRASILEIRO SAMPAIO DE SOUSA VIEIRA 8397 01/09/2021
 EMEF JORNALISTA MILLOR FERNANDES 8409 06/08/2021
 CEMEI CARMELO CALI 8395 05/11/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI YOJIRO TAKAOKA 8401 07/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PRESIDENTE JANIO QUADROS 8394 22/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSOR CEZAR ROGERIO OLIVEIRA PERAMEZZA 8398 12/07/2021
 CEI DOUTORA ZILDA ARNS NEUMANN 8399 06/12/2021
 CEI JARDIM POPULAR 8400 31/08/2021
 EMEF PROFESSOR MAESTRO ALEX MARTINS COSTA 8403 09/12/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF PROFESSORA MARILI DIAS 8405 11/06/2021

CEU PERA MARMELO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEF PERA MARMELO 8404 01/10/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI NEUSA MARIA ROSSI 8396 17/11/2021

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2021/0060984-8
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056339085 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1040758-44.2020.8.26.0053? - 2ª Vara do Juizado Especial da 
Fazenda Pública, proposta por Carlos Roberto Serachi (qualifi-
cado à fl.01 e à fl.16 do documento 056339002) ANOTE-SE a 
decisão havida no prontuário do autor Carlos Roberto Serachi 
(qualificado à fl.01 e à fl.16 do documento 056339002); Alterar 
a base de cálculo do Adicional de Insalubridade recebido pelo 
autor, isto para que seja calculado com base no padrão de ven-
cimento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1-J40, implantando 
em folha a partir de DEZEMBRO de 2.021; Elaborar demonstra-
tivo das diferenças decorrentes do recálculo, adotando-se como 
termo inicial 20.08.2015 ou, se posterior, a data de concessão 
do Adicional, e como termo final a véspera do cadastramento 
da ação ou, se anterior, a data em que a verba deixou de ser 
paga, ou a partir do pagamento do Adicional de Insalubridade 
de acordo com a Lei Municipal n° 17.721/2.021.

6021.2021/0051978-4
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 056339307 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1033715-90.2019.8.26.0053, proposta por Denise Maria Leitão 
e Silva Ferreira Neves e Outros RETI-RATIFICO o despacho SEI 
055878962, pulicado 04/12/2021, para tornar sem efeito o 
cumprimento realizado para Denise Maria Leitão e Silva Ferreira 
Neves e Maria de Lourdes de Jesus Fernandes, descadastrando 
o reajuste aplicado em folha de pagamento.

6021.2021/0051858-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 055991984 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1015934-84.2021.8.26.0053 , proposta por HUANG HSING HUI 
ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora mencionada; 
ALTERAR, caso já não tenha sido feito anteriormente, a partir do 
presente mês, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade/penosidade a que o autor faz jus do padrão NO1 
para o padrão NB1 (Tabela B1), estabelecido pela Lei Municipal 
nº 13.652/03 para as carreiras de nível básico, de acordo com a 
jornada :( X ) efetivamente cumprida pelo requerente; ( ) de 40 
horas; elaborar os demonstrativos das diferenças devidas para a 
autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial março/2016 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7262159/1 JOAO ROBERTO DA SILVA CLARA 013 28/07/2021 143
7484429/1 RENATA DE FREITAS BONETTI 002 10/08/2021 143
7515502/1 KARINA RIBEIRO MORENO BLASKOVSKY 001 10/08/2021 143
7515502/2 KARINA RIBEIRO MORENO BLASKOVSKY 001 10/08/2021 143
7766076/2 CLAUDIO LOURENCO DA SILVA FELIX 004 22/07/2021 143
7770651/1 ANA CRISTINA RODRIGUES ALVES TROJANO 007 19/08/2021 143
7909012/3 VANIA RODRIGUES DOS SANTOS 060 20/05/2021 143
7909012/3 VANIA RODRIGUES DOS SANTOS 028 19/07/2021 143
7947275/1 MARTA ABES DE SANTANA 012 11/08/2021 143
7947275/2 MARTA ABES DE SANTANA 012 11/08/2021 143
8207577/1 MARILDA FELIZARDO SABORIDO SILVA 001 15/08/2021 143
8215359/1 ANA CRISTINA SOUZA BORGES DOS SANTOS 029 29/06/2021 146
8215359/2 ANA CRISTINA SOUZA BORGES DOS SANTOS 029 29/06/2021 146
8238740/1 TALITA PERECIN DA SILVA COSTA 009 14/07/2021 146
8356351/1 ALESSANDRA BORGES DA SILVA SANCHES 001 27/07/2021 143
8371849/1 JULIANA CALVO CAVAMINAMI 006 10/07/2021 143
8460809/1 FABIANA PEREIRA DUTRA VIEIRA 006 24/07/2021 143
8791261/1 ALINE RAMOS TEIXEIRA SANTO 014 05/07/2021 143

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8439699/1 OSANA MARIA ALVES DOS SANTOS LOPES 085 12/05/2021 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA CONCESSÃO 
DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8009554/1 ANDRE TEODORO DA SILVA 010 22/09/2021 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6480195/1 MARIA CRISTINA ROSCHEL RODRIGUES 015 09/11/2021 143

EXONERAÇÃO DO SERVIDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7759932/1 MARIA DE FATIMA CAROLINE DA SILVA ALMEIDA 021 15/09/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome   A partir de
6136133/4 FERNANDO DAGLI MALHEIROS   16/12/2021
7847882/1 LUCIANA VALENTIM FRANCESCHINI   15/12/2021
8064482/1 RITA DE CASSIA PEREIRA ROIZ   16/12/2021
8354162/2 VALDINEI OLIVEIRA GARCIA   15/12/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
6567380/2 CLAUDIA HIDALGO   15/12/2021
6567380/4 CLAUDIA HIDALGO   15/12/2021
7312245/2 SANDRA LEIA DA SILVA   15/12/2021
7384653/2 LUCINEIA DE FATIMA DE MELLO PAULA   15/12/2021
7558864/1 DEOMIRA COELHO PAIVA SILVA   15/12/2021
7749660/1 ANA PAULA ROSA CALFA   16/12/2021
7829493/1 SILVANA APARECIDA BREJATTO DAMASCENO   15/12/2021
8035385/1 VALERIA GUIMARAES DE SOUZA   15/12/2021
8035636/1 LILIAN APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA   15/12/2021
8046271/1 VIVIAN MARTINS PACHECO TROIANO   15/12/2021
8126011/1 ADRIANA FERREIRA MARTINS DA SILVA   16/12/2021
8126011/2 ADRIANA FERREIRA MARTINS DA SILVA   16/12/2021
8189838/1 LAERCIO DELMONDES OLIVEIRA   15/12/2021
8222479/1 AILTON GOMES DE ARAUJO   16/12/2021
8244758/1 VANDERLI APARECIDA DA SILVA ALMEIDA   15/12/2021
8395713/1 LUANA SARRICO LIMA   16/12/2021
8438196/2 MARIA DE FATIMA SANTOS BRANCO FERREIRA   16/12/2021
8510563/1 JULIANA FERNANDA DA SILVA   15/12/2021
8853312/2 LILIANE DE OLIVEIRA SILVA   15/12/2021
8884358/1 JAMILE SILVA PEREIRA   15/12/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome   A partir de
5797021/2 JULIO CESAR ESTIVAL   15/12/2021
6534040/1 JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA   16/12/2021
8457956/1 ARTHUR LENNON VIDAL   15/12/2021
8488819/1 ROSILEIA DA CRUZ SANTOS   16/12/2021

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome   A partir de
8386447/1 MARISTELA ALVES CARDOSO   16/12/2021

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome   A partir de
7095821/1 ELTON JABLONSKY   07/05/2021

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome   A partir de
8569436/2 MARTA MARINA PARDAL BRAZ SILVA   29/10/2021

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que não há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, não 
transformamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 075 24/06/2021 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 107 24/02/2014 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 066 20/12/2013 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 11/06/2014 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 120 08/12/2014 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 069 02/01/2016 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 07/09/2016 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 06/12/2016 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 058 29/01/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 28/03/2019 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 042 02/02/2011 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 25/01/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 24/05/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 23/07/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 065 20/12/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 081 16/08/2020 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 089 05/11/2020 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 063 17/05/2011 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 088 19/09/2011 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 040 16/12/2011 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 060 25/03/2012 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 23/02/2013 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 24/05/2013 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 09/09/2014 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 07/04/2015 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 06/07/2015 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 055 04/10/2015 143
7721293/1 WILLIAM SILVA PIACENTE 090 11/03/2016 143


		2021-12-16T05:00:24-0300




